MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA
TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
0000114 del 29/04/2016

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, e successive modificazioni, recante
l'istituzione del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del
mare;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificaziont;

VISTA Ia legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni, recante
legge quadro sulle aree protette;

VISTA Ia legge 21 novembre 2000, n. 353, recante legge quadro in materia di
incendi boschivi;

VISTO in particolare l'articolo 8, comma 2, della predetta legge 21 novembre
2000, n. 353, che prevede un apposito "piano per 1 parchi naturali ¢ le
riserve naturali dello Stato", che andra a costituire una sezione del piano
regionale;

VISTO il decreto 20 dicembre 2001 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -

Dipartimento della Protezione Civile recante le Linee Guida relative ai

piani regionali per la programmazione delle attivita di previsione

259UXC0011

prevenzione ¢ lotta attiva contro gli incendi boschivi;

VISTO lo Schema di Piano AIB per la programmazione delle attivita di
previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi nelle

aree naturali protette statali — Parchi nazionali — revisione 2009,

@
<
®
@
N
@
o
]
g

predisposto dal Ministero dell'ambiente ¢ della tutela del territorio e del




7

, / 7 7 (‘ ;
L%//{'ﬁdﬁﬁ s /L Jnékwé. e ré% g;f?/(j (// é;ﬂlbhb e (4/

@
=3
o
o
Y
v

o~
w
<
@
@
N
&
o
8
&

VISTA

VISTA

mare recante le linee guida per la redazione dei piani AIB per i Parchi
Nazionali;

la nota Prot. 5413 del 18/06/2013 dell’Ente Parco Nazionale della
Majella con cui viene trasmesso alla Direzione Generale per la
Protezione della Natura e del Mare del Ministero del’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare (di seguito anche DPNM-MATTM) il
Piano AIB pluriennale (2013-2017) del Parco suddetto;

la nota Prot. PNM-V-39590 del 26/06/2013 con la quale la DPNM-
MATTM inoltra il suddetto Piano AIB e chiede al Corpo Forestale
dello Stato (di seguito anche CFS) il relativo parere di competenza, ai

sensi dell’art. 8, comma 2 della 1.. 353/2000;

SENTITO il Corpo Forestale dello Stato che, con nota interlocutoria Prot. n.

VISTA

VISTA

1704 del 05/07/2013, propone di modificare I'impostazione e di
integrare il suddetto Piano AIB;

la nota Prot. PNM-V-40606 del 11/07/2013 con la quale la DPNM-
MATTM chiede all’Ente Parco Nazionale della Majella di apportare nel
Piano AIB le integrazioni richieste dal Corpo Forestale dello Stato;

la nota Prot. 7698 del 30/07/2015 con la quale I'Ente Parco Nazionale
della Majella, in riscontro alle richieste del CIS e della DPNM-
MATTM, invia alla Direzione Generale per la Protezione della Natura e
del Mare del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare il nuovo Piano AIB pluriennale avente una nuova validita (2015-

2019) dato il tempo trascorso per apportare le modifiche richieste;

PRESO ATTO che per 'annualita 2015 gia trascorsa del Piano AIB pluriennale

VISTA

2015-2019 PEnte gestore ha assicurato la programmazione AIB con lo
stesso Piano presentato a luglio 2015;
la nota Prot. PNM-11-16834 del 01/09/2015 con la quale la Direzione

Generale per la Protezione della Natura e del Mare inoltra il suddetto
Piano AIB e rinnova al Corpo Forestale dello Stato la richiesta del
relativo parere di competenza, ai sensi dell’art. 8, comma 2 della L.

353/2000;



%%ﬂdﬂﬂ af/fﬂ L'%é:eﬁéi e /?.{//\;fi Z:fﬁé rid gﬂﬁ retoree e (/(’/ ‘/fo

COD.259UXC0098

ROMA. 2012- |PZS. SpA - §

SENTITO il Corpo Forestale dello Stato che, con nota Prot. n. 50745 del

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

07/10/2015, esprime parere favorevole al piano AIB chiedendo 1l
recepimento di ulteriori integrazioni ¢ modifiche indicate nella relazione
allegata allo stesso parere CI'S;

la nota Prot. PNM-I1-20018 del 14/10/2015 con la quale la Direzione
Generale per la Protezione della Natura e del Mare inoltra all’Ente
Parco Nazionale della Majella le nuove richieste di modifica del Corpo
Forestale dello Stato;

la nota Prot. 12603 del 17/12/2015 con la quale 'Ente Parco Nazionale
della Majella reinoltra il Piano AIB pluriennale (2015-2019) modificato,

che recepisce le indicazioni del CEFS ritenute ammissibili, fornendo
motivazioni circa le richieste ritenute non recepibili, condivise dalla
stessa Direzione;

la nota Prot. PNM-11-359 del 12/01/2016 con la quale la Direzione
Generale per la Protezione della Natura e del Mare chiede alla Regione
Abruzzo lintesa per l'inserimento del piano AIB 2015-2019 del Parco
Nazionale della Majella, nel corrispondente piano AIB regionale;

la nota Prot. RA/16124 del 25/01/2016 con la quale la Regione
Abruzzo comunica lintesa sul piano AIB 2015-2019 del Parco

Nazionale della Majella;

DECRETA
Art. 1

[2” adottato, ai sensi dell'articolo 8, comma 2, della legge 21 novembre 2000 n.

353, il Piano di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi

(Piano AIB) 2015-2019 del Parco Nazionale della Majella, ricadente nel territorio

della Regione Abruzzo.

Roma,




